ое-1
№ 600-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.05.2023 № 603

г.Чудово

О внесении изменений в Положение

об организации и ведении гражданской обороны
в Чудовском муниципальном районе

В соответствии с Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях» Администрация Чудовского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в

Чудовском муниципальном районе, утвержденное постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 21.06.2021 № 687

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны

в Чудовском муниципальном районе», следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1:

признать утратившим силу абзац второй;

изложить в следующей редакции абзац седьмой:

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп

населения и оказание населению консультационных услуг в области

гражданской обороны в других организациях;»;

1.2. заменить в пункте 4.2 слова «структурные подразделения» словами

«отраслевые (функциональные) органы».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

consultantplus://offline/ref=02AD417C6317FDFFA7E8042CB8AFA6255D72F668A90277F5716CADEC31ED0FE340B384760B640F62A3531B4CD9CACEB8E823EF04yBcAJ
consultantplus://offline/ref=02AD417C6317FDFFA7E8042CB8AFA6255D72F668A90277F5716CADEC31ED0FE340B384760B6F5B37E30D421D9981C3BCF23FEF02A790CE52y8c2J